
VALSTS PĀRVALDĒ NODARBINĀTO ĪPATSVARS
2018

LIELĀKĀS VALSTS BUDŽETA IESTĀDES PĒC STRĀDĀJOŠO SKAITA

STRĀDĀJOŠO SKAITS MINISTRIJĀS UN LIELĀKAJĀS NEATKARĪGAJĀS IESTĀDĒS

KOPŠ 2008. GADA VALSTS BUDŽETA IESTĀDĒS
STRĀDĀJOŠO SKAITS SAMAZINĀJIES

VALSTS PĀRVALDĒ STRĀDĀJOŠO ĪPATSVARS
2018.GADĀ % NO KOPĒJĀ NODARBINĀTO SKAITA VALSTĪ

FRANCIJA
SLOVĀKIJA
ZVIEDRIJA
VIDĒJI ES

LATVIJA
LIETUVA

IGAUNIJA
SOMIJA

                          9,1%
                         8,9% 
               7,1% 
             6,8%
           6,5%
       5,8%
      5,7%
4,6%

1 920 100
iedzīvotāju

618 339
privātajā sektorā 
strādājošie

290 685
sabiedriskajā sektorā
strādājošie

61 052
Valsts budžeta iestādēs
strādā aptuveni 3,2% 
iedzīvotāju

Komercsabiedrības ar valsts vai pašvaldību 
kapitāla daļu 50% un vairāk. Piemēram, 
Latvijas Dzelzceļš, Latvijas Pasts, Latvenergo, 
Rīgas Satiksme u. c.

Pašvaldību struktūru kontrolēti un 
finansēti uzņēmumi. Piemēram, slimnīcas, 
poliklīnikas, atpūtas iestādes u. c.

Pašvaldības un citas pašvaldību struktūru 
iestādes. Piem., skolas, pansionāti, 
pašvaldības policija, kultūras un sporta 
iestādes u. c. 

Valsts struktūru kontrolēti un finansēti uzņē-
mumi. Piemēram, Rīgas Austrumu klīniskā 
universitātes slimnīca, CSDD, 
Latvijas Nacionālā opera un balets, LTV u. c.

Augstskolas, universitātes, koledžas, institū-
ti u. c.

Ministriju padotības un neatkarīgās 
iestādes. Piemēram, prokuratūra, Saeima, 
Valsts kontrole, Augstākā tiesa u. c.

Ministrijas un centrālās valsts iestādes

VALSTS POLICIJA

6162 3680 3028 3175 2912

VID VALSTS SOCIĀLĀS 
APRŪPES CENTRI

NEATLIEKAMĀS MEDICĪNISKĀS 
PALĪDZĪBAS DIENESTS

UGUNSDZĒSĪBAS UN
GLĀBŠANAS DIENESTS

898
PROKURATŪRA673

SAEIMA

597
ĀRLIETU MINISTRIJA

494
LATVIJAS BANKA

393
FINANŠU MINISTRIJA

330
AIZSARDZĪBAS 

MINISTRIJA

312
VARAM 237

ZEMKOPĪBAS
MINISTRIJA

184
KULTŪRAS
MINISTRIJA

169
FKTK

163
VALSTS

KONTROLE

153
SATIKSMES
MINISTRIJA

139
VALSTS

KANCELEJA

(TAJĀ SKAITĀ 14 MINISTRI)

139
VESELĪBAS 
MINISTRIJA

131
IEKŠLIETU
MINISTRIJA

228
TIESLIETU
MINISTRIJA

199
EKONOMIKAS
MINISTRIJA

196
IZGLĪTĪBAS
MINISTRIJA

195
LABKLĀJĪBAS
MINISTRIJA

2008. GADS
KOPĀ: 328 082

73 601

15 693

126 511

17 908

73 109

4186

17 074

62 503

13 510

117 302

21 373

57 480

3572

14 945

VA
LS

TS
 B

U
D

ŽE
TA

 IE
ST

ĀD
ES

VI
SP

ĀR
ĒJ

ĀS
 V

AL
D

ĪB
AS

 S
EK

TO
RS

SA
BI

ED
RI

SK
AI

S 
SE

KT
O

RS

2018. GADS
KOPĀ: 290 685


